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Zápisnica 
zo 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šterusoch 

vo volebnom období 2018 – 2022 
konaného dňa 30. augusta 2022 

 
 
Prítomní:  
Štefan Madunický, starosta obce 
Poslanci: Jana Brezulová, Ing. Slávka Belanová, Miroslav Brezina, Mária Madunická, Ing. Ján 
Miklášik 
Ďalší: Ing. Zuzana Jurčová, Mgr. Katarína Bolečková  
 
Program: 
1. Otvorenie 

• určenie zapisovateľa zápisnice 

• určenie overovateľov zápisnice 

• schválenie programu zasadnutia  

2. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zastupiteľstva 

3. Schválenie Dodatku č. 4 k VZN 4/2011 o výške mesačného príspevku na čiastočnú 

úhradu výdavkov škôl a školských zariadení na území obce Šterusy 

4. Zmena rozpočtu obce k 30.08.2022 

5. Záver 

 

1. Otvorenie 

Starosta privítal všetkých prítomných na 4. zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Šterusoch 

a zároveň konštatoval, že zastupiteľstvo obecného zastupiteľstva je uznášaniaschopné. 

Prítomní sú všetci poslanci, hlavný kontrolór obce Mgr. Strýček sa ospravedlnil. Poslanci 

schválili program zastupiteľstva tak, ako ho predniesol starosta.  

Starosta určil overovateľov zápisnice Miroslava Brezinu a Ing. Jána Miklášika, zapisovateľku 

zápisnice Katarínu Bolečkovú.  

 

2. Kontrola plnenia uznesení 

Starosta predniesol plnenie uznesení prijatých na predchádzajúcich zasadnutiach, ktoré sú 

splnené alebo sa priebežne plnia.  

 

3. Schválenie Dodatku č. 4 k VZN 4/2011 o výške mesačného príspevku na 

čiastočnú úhradu výdavkov škôl a školských zariadení na území obce Šterusy 

 

Poslanci boli oboznámení s dodatkom č. 4 k VZN 4/2011 o výške mesačného príspevku na 

čiastočnú úhradu výdavkov škôl a školských zariadení na území obce Šterusy. Návrh bol 

počas zákonom stanovenej lehoty zverejnený na úradnej tabuly obce a na webovej stránke 

obce. Vedúca stravovne informovala poslancov o situácii v školskej jedálni. Nakoľko potraviny 

stúpli na cene musela sa upraviť aj cena stravnej jednotky aj napriek vyhľadávaniu cenovo 

dostupnejších potravín. Dodatok upravuje výšku príspevku podľa 3. finančného pásma 

určeného Ministerstvom školstva účinným od 1.9.2019. 
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4. Zmena rozpočtu obce k 30.08.2022 

 

Účtovníčka obce Ing. Zuzana Jurčová informovala poslancov o zmenách v rozpočte 

30.08.2022 – ide o navýšenie bežných príjmov o sumu 8 314,66 EUR a navýšenie bežných 

výdavkov o sumu 8 314,66 EUR podľa priloženej prílohy. Ďalšie zmeny sa týkajú presunu 

finančných prostriedkov medzi položkami funkčnej klasifikácie vo výdavkovej časti bežného 

rozpočtu, pričom celková výška bežných výdavkov sa nemení. 
 

 
5. Záver  

 

V závere starosta informoval poslancov o zverejnených výzvach, do ktorých by sa naša obec 

mohla zapojiť.  

 

 

Starosta poďakoval prítomným poslancom za účasť a zastupiteľstvo ukončil.  

 
V Šterusoch, 30.08.2022 
Zapísala: Mgr. Katarína Bolečková  
 
 
 
 
                                                                                                 Štefan Madunický 
                                                                                                    starosta obce 
 
 
 
Overovatelia: 
 
Miroslav Brezina                                               .......................................... 
 
 
Ing. Ján Miklášik                                              .......................................... 


